
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Красногорское городское поселение

О проведении осенних субботников 
по санитарной очистке территории 
Красногорского городского поселения 
в 2021 году

В целях очистки территории Красногорского городского поселения от 
накоплений мусора и наведения порядка с привлечением организаций всех 
форм собственности, предприятий и учреждений, руководствуясь 
распоряжением администрации Еманжелинского муниципального района 
№ 615-р от 16.08.2021г.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать штаб по проведению осенних субботников и утвердить его 
состав (приложение № 1).

2. Провести с 17.08.2021г. по 22.08.2021г. года массовые мероприятия 
по наведению чистоты и порядка на территории Красногорского городского 
поселения.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм 
собственности обеспечить уборку прилегающих территорий, подъездных 
путей, а также уборку закрепленных территорий.

4. Директорам предприятий: ООО «Комсервис» (Вагановой А.В.), 
ООО УК «Красногорский коммунальный сервис» (Александровой Л.З), 
председателям ТСЖ «Газовик», провести организационную работу по 
привлечению жителей к участию в работе по наведению чистоты и порядка 
во дворах жилых домов. Организовать работу по уборке придомовых 
территорий, ремонту малых архитектурных форм, обрезке деревьев и 
кустарников.

5. Директору МП «Горкомхоз» Семченкову А.А.:
1) провести организационную работу с председателями уличных 

комитетов по благоустройству и наведению порядка на территориях, 
прилегающих к частным домовладениям;



2) Организовать работу по очистке и восстановлению нарушенных 
участков дорог общего пользования, улиц, тротуаров, обрезке зеленых 
насаждений, уборке несанкционированных свалок;

3) Обеспечить уборочным инвентарем, техникой, транспортом 
образовательные учреждения, организации и население, занятых в 
санитарной уборке зимних накоплений мусора;

4) Провести ремонт скамеек для отдыха, корзин и урн для мусора, 
провести их покраску.

6. Директору ООО «Корвет» (Бакулину А.М.) организовать и 
провести восстановление благоустройства в местах устранений аварий на 
водопроводных, канализационных и тепловых сетях.

7. При проведении субботников обеспечить соблюдение санитарно- 
эпидемиологических мероприятий, направленных на предотвращение 
распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19).

8. Данное распоряжение разместить на сайте администрации 
Красногорского городского поселения.

9. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
заместителя главы Красногорского городского поселения Рысина А.И.

Глава Красногорского 
городского поселения

i



Приложение № 1 
к распоряжению главы 

Красногорского городского поселения
от 0<f . 2021 г. №O f  . 2021 г. № /c f /'A -

СОСТАВ
штаба по организации работ 

по санитарной очистке и проведению субботников 
на территории Красногорского городского поселения в 2021 году

1. Рысина А.И. -  заместитель главы поселения, председатель
2. Семченков А.А. -  директор МП «Горкомхоз»,

заместитель председателя

Члены штаба:
1. Ваганова А.В. -  директор ООО «Комсервис»
2. Бакулин А.М. -  директор ООО «Корвет»
3. Александрова Л.З. -директор ООО УК «Красногорский коммунальный 
сервис»
4. Абдрашитов Д.М. -  начальник Красногорского ОП

Заместитель главы Красногорского
городского поселения А.И. Рысин


